SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1095/2016

O   VICEREITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   das
atribuições que  lhe são conferidas pela Portaria n.  2758/2009, de 09/07/2009, da
Reitoria da UFPA e tendo em vista o que consta no Processo n. 23073000769/2016
45 desta Universidade,

R E S O L V E:

Considerar   concedida,   de   acordo   com   a   Lei   n.   12.772/2012   e   Resolução

CONSEPEUFPA/4.644/2015, ao Professor do Magistério Superior  JOÃO VITAL DA

CUNHA JÚNIOR, matrícula SIAPE1912054, que atualmente pertence ao Quadro de

Pessoal da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, para o qual foi redistribuído

nos termos da Portaria n. 109, da SecretariaExecutiva do Ministério da Educação,

publicada   no   Diário   Oficial   da   União,   Seção   2,   de   04/02/2016,  PROGRESSÃO

FUNCIONAL POR DESEMPENHO ACADÊMICO, do Nível 2 para o nível 3 da Classe

C,   Professor Adjunto,  com vigência  a partir de  26 de janeiro 2016, referente ao

interstício de 26.01.2014 a 26.01.2016.

ViceReitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de março de 2016.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor

	PORTARIA Nº 1095/2016
	HORACIO SCHNEIDER